
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 (GDPR), dále v textu a zákonem

o zpracování osobních údajů č. 110/2019 Sb. a násl. dále v texu „Nařízení“

Správce / zpracovatel osobních údajů:  

Klub chovatelů italských chrtíků, z.s.

Se sídlem Rtyně nad Bílinou čp. 139, 417 62 Rtyně nad Bílinou

IČO: 708 22 468, společnost je zapsaná ve Veřejném rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, L 9543

/dále ve směrnici Správce/

vnitřní předpis k  ochraně osobních údajů 

 1. Obecná ustanovení

Předmět a cíle vnitřního předpisu

Tento vnitřní předpis upravuje pravidla a postupy všech členů Správce a statutárních orgánů, kteří přicházejí 

do styku s  osobními údaji fyzických osob (Výbor klubu).

Působnost předpisu

Tento vnitřní předpis se vztahuje na zpracování osobních údajů v souvislosti se zákonnými povinnostmi Správce 

a další zpracování, a je závazný pro všechny členy Správce. Vnitřní předpis je veřejně přístupný všem členům 

Správce a i zájemcům o členství v klubu a je zveřejněna na webových stránkách Správce.  

 2. Zásady zpracování osobních údajů

Zpracování osobních údajů Správcem dle tohoto vnitřního předpisu podléhá těmto zásadám:

a)   Osobní údaje musí být

- Ve vztahu k  subjektu údajů zpracovávány korektně a zákonným a transparentním způsobem

- Shromažďovány pro určité, výslovně vyjádřené a legitimní účely nesmějí být dále zpracovány 

způsobem, který je s těmito účely neslučitelný – např. archivace, pokud nesouvisí se zákonnou 

povinností

- Přiměřené, relevantní a omezené na nezbytný rozsah ve vztahu k  účelu, pro který jsou zpracovávány 

- Přesné, v  případě potřeby aktualizované údaje, které jsou nepřesné nebo neaktuální jsou opraveny 

nebo vymazány 

- Uloženy ve formě umožňující identifikaci subjektů údajů po celou dobu ne delší, než je nezbytné pro 

účely, pro které jsou zpracovávány - osobní údaje lze uložit po delší dobu, pokud se zpracovávají 

výhradně pro účely archivace ve veřejném zájmu 

- Zpracovány způsobem, který zajistí náležité zabezpečení osobních údajů, včetně jejich ochrany pomocí 

vhodných technických nebo organizačních opatření před neoprávněným či protiprávním zpracováním 

a před náhodnou ztrátou, zničením nebo poškozením

b)   Správce zodpovídá za dodržení výše uvedeného

VNITŘNÍ PŘEDPIS 
K OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Klub
chovatelu
italských

chrtíku

o

o



3.    Účely a zákonnost zpracování a kategorizace osobních údajů

Právním základem pro zpracování osobních údajů subjektu je skutečnost, že zpracování dle čl.6. odst.1) 

Nařízení je nezbytné pro splnění povinností Správce. Veškeré osobní údaje jsou zpracovávány za účelem 

vedení evidence členské základny a související činnosti Správce, tedy pořádání výstav, chovatelskou činností 

apod,,která je popsána ve Stanovách KCHICH/ Správce.

a)     Účel zpracování osobních údajů ze zákona

   Osobní údaje, kdy není třeba souhlas subjektu údajů:

   Údaje poskytované veřejnému rejstříku pro zápis statutárního orgánu Správce:

- jméno, příjmení, rodné číslo, rodné jméno, bydliště, místo narození státní příslušnost,    

   místo narození

      b)    Účel zpracování osobních údajů nad rámec zákona 

  Osobní údaje, kdy je třeba souhlas subjektu údajů dle Přílohy č.1

  Osobní údaje budou zpracovávány a uchovávány v  souladu s  touto směrnicí.

            Osobní údaje mohou být dále předávány: 

 Českomoravské kynologické unii  (dále ČMKU) 

se sídlem Maškova 3, 182 00 Praha 8 

jakožto střešní organizaci ve vztahu k mezinárodní organizaci FCI a  příslušným orgánům státní 

správy a samosprávy, a to za účelem:  

                      -  vystavování průkazů původu pro odchované vrhy a chovatelské činnosti  

                      -  evidenci rozhodčího (pokud tuto funkci člen vykonává nebo hodlá vykonávat)                  

                      -  evidence účasti na akcích ČMKU a registraci výsledků z těchto akcí  

 1/ Údaje o členech klubu KCHICH / Správce a vedení členské evidence:

Zpracovávané údaje pro členkou evidenci: 

Jméno, příjmení, datum narození, bydliště, korespondenční adresa, emailová adresa, datová 

schránka.

            Výstavní katalog: Jméno, příjmení a bydliště chovatele a majitele psa/feny

Na výstavách, členských schůzích a jiných akcích pořádaných Správcem mohou být pořizovány fotografie nebo 

audio a videozáznamy. Tyto pak mohou být zveřejněny na propagačních materiálech Správce, v Klubovém 

Zpravodaji, v sociálních mediích (FB Instagram apod.), webových stránkách, s  čímž subjekty údajů dle přílohy č. 1 

vysloveně souhlasí. V opačném případě jsou o této skutečnosti povinni správce informovat.

  

2/ Údaje o nečlenech KCHICH/ Správce

 Vystavovatelé  –  pro potřeby výstavního katalogu se na základě přihlášky eviduje: jméno, příjmení a 

bydliště chovatele a majitele psa/feny

Zájemce o členství – souhlas se zpracováním osobních údajů a souhlas s tímto vnitřním předpisem udělí Správci 

zájemce o členství v  přihlášce.

 V případě, že zájemce o členství nebyl přijat, předložené údaje se nepovažují za zpracování osobních údajů 

podle zákona o ochraně osobní údaje a nejsou dále žádným způsobem zpracovávány.

Chovatelský servis - osobní údaje odběratele služeb poskytovaných Správcem Správce použije pouze pro 

jediný konkrétní případ a tyto nejsou dále zpracovávány ani uchovávány.

4.   Kategorie osobních údajů

Předmětem zpracování osobních údajů nejsou zvláštní kategorie osobních údajů



5.   Předávání osobních údajů

Osobní údaje nejsou předávány do třetí země nebo mezinárodním organizacím

6.   Zabezpečení ochrany osobních údajů 

S  osobními údaji může pracovat a má k nim přístup pouze omezený okruh členů statutárního orgánu. Správce a 

statutární orgány, kteří přicházejí do styku s osobními údaji, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o 

skutečnostech, se kterými při zpracování potřebných osobních údajů setkají. Tato mlčenlivost trvá i po ukončení 

funkčního období nebo členství v  klubu. 

Při porušení mlčenlivosti může být konkrétní osobě Úřadem pro ochranu osobních údajů uložena pokuta až do 

výše 100 000 Kč. Porušení mlčenlivosti může být důvodem k  zahájení disciplinárního řízení.

Tam, kde dochází ke zpracování údajů, musí být zabezpečena jejich ochrana před zneužitím třetí osobou. 

Přístup k  těmto údajům je umožněn pouze oprávněným osobám.

 A. Postup při komunikaci s  dalšími orgány ČMKU 

Veškerá komunikace probíhá prostřednictvím emailů nebo datové schránky.

 

B.  Právní zástupce 

Komunikace se členem prostřednictvím jeho zástupce je možná pouze na základě plné moci, na které bude 

přesně uvedeno, jakých úkonů se výkon plné moci týká. Plná moc musí být opatřena ověřeným podpisem člena. 

Právní forma ochrany 

S každým členem statutárního orgánu Správce, který přichází do styku s osobními údaji, sepíše Správce dohodu 

o mlčenlivosti. 

7.   Délka uchování záznamů o osobních údajích

Délka uchovávání osobních údajů uvedených v článku 3. b) je uchovávána po dobu členství. Po ukončení 

členství jsou údaje archivovány po dobu jednoho roku a následně jsou skartovány. Fotografie, video a audio 

záznamy pořízené za doby členství a ještě nepublikované v  propagačních materiálech, na webových stránkách 

apod. mohou být po ukončení členství použity pouze s  výslovným souhlasem člena.

8.   Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Funkce Pověřence pro ochranu osobních údajů nebyla zřízena

9.   Záznam o činnostech zpracování (článek 30 Nařízení EU) 

S  ohledem na ustanovení čl. 30 odst. 5 Nařízení se další záznamy zpracování neprovádí

10.  Oprávnění subjektu údajů 

 1.   Právo na informaci. 

Subjekt údajů má právo na informaci od Správce, zda osobní údaje, které se ho týkají, jsou zpracovávány a 

pokud tomu tak je, má právo získat přístup k  těmto osobním údajům a následujícím informacím:

 - Účely zpracování

 - Kategorie dotčených osobních údajů 

 - Příjemce, kterým osobní údaje byly nebo budou zpřístupněny 

 - Plánovaná doba, po kterou budou osobní údaje uloženy nebo není-li možné tuto dobu určit, sdělit  

 kritéria použitá ke stanovení této doby 

 - Právo subjektu údajů požadovat od správce opravu nebo výmaz svých osobních údajů nebo omezení  

 jejich zpracování, anebo vznášet námitky proti zpracování 

 - Právo podat stížnost u dozorového úřadu



 - Informace o zdroji osobních údajů, pokud nejsou poskytnuty přímo subjektem osobních údajů * I 

 - Informace o skutečnosti, zda dochází k  automatizovanému rozhodování nebo profilování, popřípadě

 informace o použitých postupech

Správce poskytne kopii s  požadovanými informacemi o osobních údajích, potvrzení nebo přístup k  osobním 

údajům je subjektu údajů umožněno nebo zasláno bez zbytečného odkladu, nejpozději do 1 měsíce od doručení 

žádosti.

2.    Právo na opravu a výmaz

Subjekt údajů má právo na to, aby Správce bez zbytečného odkladu: 

 - Opravil nepřesné osobní údaje, které se ho týkají 

 - Doplnil nepřesné a neúplné osobní údaje a to i poskytnutím dodatečného prohlášení 

 - Vymazal osobní údaje, které se daného subjektu týkají pokud je dán jeden z  těchto důvodů:

 a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány

 b) subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje podle čl. 6 odst. 1 písm. a) nebo čl. 9 odst. 2 

písm. a) zpracovány, a neexistuje žádný další právní důvod pro zpracování 

 c) subjekt údajů vznese námitky proti zpracování podle čl. 21 odst. 1 a neexistují žádné převažující 

oprávněné důvody pro zpracování nebo subjekt údajů vznese námitky proti zpracování podle čl. 21 

odst. 2;

 d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně

 e) osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Unie nebo členského 

státu, které se na správce vztahuje

Odvolání svého souhlasu musí být písemné a předáno odpovědné osobě Správce osobních údajů, která by měla 

zajistit, aby od požadovaného data již nebyly tyto osobní údaje zpracovávány. 

 1. V  případě, že subjekt údajů nebyl uspokojivě Správcem informován, má možnost se obrátit na 

příslušný Úřad pro ochranu osobních údajů.

11.    Ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů dozorovému úřadu 

1. Každé porušení zabezpečení osobních údajů ohlásí správce bez zbytečného odkladu a pokud možno 

do 72 hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl, dozorovému úřadu, ledaže je nepravděpodobné, že 

by toto porušení mělo za následek riziko pro práva a svobody fyzických osob. Pokud není ohlášení 

dozorovému úřadu učiněno do 72 hodin, musí být současně s ním uvedeny důvody tohoto zpoždění 

nebo neohlášení. Ohlášení musí mít náležitosti dle zákona

12.    Vymezení pojmů použitých v  tomto vnitřním předpisu

Osobní údaj 

Osobním údajem jsou takové informace o identifikované nebo identifikovatelné fyzické osobě (subjektu údajů) 

na jejichž základě lze konkrétního člověka jednoznačně identifikovat nebo kontaktovat. Jsou to takové 

informace, které se přímo týkají konkrétní fyzické osoby a s  jejichž pomocí lze určit důvěrnou informaci 

vztahující se k  této osobě, kterou tato osoba nechce zveřejnit.

Jedná se zejména:

Jméno, příjmení

Identifikační údaje (RČ, číslo OP, pasu, ŘP)

Adresa bydliště (korespondenční adresa)

Státní příslušnost

Datum narození

Telefonní číslo, emailová adresa, datová schránka



Subjekt údajů 

Subjektem údajů jsou dle tohoto vnitřního předpisu osoby – členové Klubu / Správce nebo jiné fyzické osoby, 

jejichž osobní údaje správce zpracovává

Správce údajů 

Správcem údajů je subjekt, fyzická nebo právnická osoba, který určuje účely a prostředky zpracování osobních 

údajů a za zpracování odpovídá. 

Pro účely tohoto vnitřního předpisu je správcem: 

                            Klub chovatelů italských chrtíků, z.s.

                            IČO: 70822468

kontaktní údaje: adresa: Rtyně nad Bílinou 139, 417 62 Rtyně nad Bílinou

                           tel: +420 602 288 660

                           email: kchichcz@seznam.cz

Zpracování údajů 

Je jakákoliv operace nebo soubor operací s  osobními údaji, který je prováděn manuálně nebo za pomoci 

automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenávání, uspořádání, strukturování, uložení, 

pozměnění, nahlížení a vyhledávání, přenášení, šíření nebo kombinování, omezení, výmaz a zničení. Zpracování 

údajů probíhá pouze na území ČR.

Zpracovatelem údajů pro potřeby tohoto vnitřního předpisu je Správce údajů.

Evidence

Jakýkoliv strukturovaný soubor osobních údajů přístupných podle zvláštních kritérií, ať je centralizovaný, 

decentralizovaný nebo rozdělený podle funkčního či zeměpisného hlediska

Příjemce

Fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který není subjektem údajů, 

kterému jsou osobní údaje poskytnuty, ať už se jedná o třetí stranu či nikoliv. Orgány veřejné moci, které mohou 

získávat osobní údaje v  rámci zvláštního šetření v  souladu s  právem členského státu EU se za příjemce 

nepovažují – zpracování těchto osobních údajů těmito orgány musí být v  souladu s  použitelnými pravidly pro 

ochranu údajů pro dané účely zpracování

Příjemcem dle tohoto vnitřního předpisu je vždy oprávněná osoba

Třetí strana

Fyzická nebo právnická osoba, orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který není subjektem údajů, 

správce, zpracovatele ani osobou přímo podléhající správci nebo zpracovateli, která je oprávněna ke 

zpracování osobních údajů

Souhlas

Jakýkoliv svobodný, konkrétní a informovaný a jednoznačný projev vůle, kterým subjekt údajů dává svým 

prohlášením nebo zjevným potvrzením své svolení ke zpracování svých osobních údajů.

Oprávněná osoba

Každý člen, Správce, nebo statutární orgán, který z  důvodu výkonu své činnosti pro Správce přichází do styku s  

osobními údaji nebo je zpracovává. Oprávněná osoba musí být poučena a seznámena s  obsahem tohoto 

vnitřního předpisu o čemž je veden písemný záznam. Přístup k  osobním údajům je striktně omezen pouze na 

oprávněné osoby.



Porušení zabezpečení osobních údajů

Každé porušení zabezpečení, které vede k náhodnému nebo protiprávnímu zničení, ztrátě, změně, nebo 

neoprávněnému poskytnutí nebo zpřístupnění zpracovaných údajů.

Dozorový orgán

Dozorovým nezávislým orgánem veřejné moci je dle čl. 51 Nařízení:

Úřad pro ochranu osobních údajů 

se sídlem pplk. Sochora 27, Praha 7

telefon: 234  665 800

K  zastupování Správce  a jednání s dozorovým orgánem je pověřen: 

Člen Statutárního orgánu Správce:  Ing. Dana Ryvolová

                                                        e-mail: kchich.tajemnik@seznam.cz

Pověřenec pro ochranu osobních údajů

Osoba jmenovaná v  souladu s  čl. 37 Nařízení správcem. Správce nemá určeného pověřence pro ochranu 

osobních údajů

Kodex chování

Rozumí se dle čl. 40 Nařízení kodexy chování přispívající k  řádnému uplatňování Nařízení, které správci a 

zpracovatelé musí nebo mohou dodržovat. 

13.       Společná a závěrečná ustanovení

 1. S  tímto vnitřním předpisem byli seznámeni členové KCHICH a Statutární orgán. 

 2. Každý nový člen musí být s  tímto vnitřním předpisem seznámen nejpozději v  den vzniku členství.

 3. Tento vnitřní předpis je k  nahlédnutí u odpovědné osoby Správce osobních údajů a zveřejněn na 

webových stránkách www.kchich.cz

Přílohy:  Příloha č. 1 - Souhlas subjektu s poskytnutím osobních údajů 

Aktualizované znění ke dni: 25. březen 2025

                                                               

Klub
chovatelu
italských

chrtíku

o

o

http://www.kchich.cz

	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

